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PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO
PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.
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Wilson Rodrigues ANGTAGDES
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RECEBI(EMOS) DA TESOCURARIA DA CAMARA MUNICIPAL, A
IMPORTANCIA ACIMA ESPECIFICADA EM MOEDA CORRENTE DO PAIS.
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CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA
“ Palacio 8 de Margo “
Rua Cel. Joao Manocl, n® 90 - CLIP. 14730-000 - fone/fax: ONN-17- 3361-1254
CNP] n® 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br

Iimail : secretana(@camaramonteazul.sp.gov.br

Estado de Sao Paulo - Brasil

ATO DA PRESIDENCIA N° 017/2025

A PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA,
ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUICOES LEGAIS, RESOLVE
BAIXAR O SEGUINTE ATO:

AUTORIZA O ADIANTAMENTO DE VALOR A VEREADORA DA CAMARA
MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA PARA VIAGEM A CIDADE DE SAO
PAULO/SP, NO DIA 14/10/2025, COM A FINALIDADE DE PROTOCOLAR OFICIOS
comMmo DEPLITA[_}_O_ESTADUAL DIRCEU DALBEN NA ALESP.

ARTIGO 1° - Fica AUTORIZADO a concessao de adiantamento no valor de
R$ 1.000,00 (hum mil reais) a vereadora Maria Licia Ferro, para viagem a cidade
de Sao Paulo/SP, no dia 14 de outubro de 2025, com a finalidade de protocolar
oficios e participar de agenda com o Deputado Estadual Dirceu Dalben na
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo - ALESP.

ARTIGO 2° - As despesas decorrentes com a execugao deste Ato correrao
por conta de dotagdes proprias, suplementadas se necessario.

ARTIGO 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua publicacdo, revogadas
as disposigdes em contrario.

Monte Azul Paulista/SP, 13 de outubro de 2025.

'WILSON RODRIGUES
Presidente



-
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Estado de Sio Paulo - Brasil

........................................................................................................................

Monte Azul Paulista, 06 de outubro de 2025.

OFICI0 ESPECIAL

Ao Excelentissimo Senhor
Wilson Rodrigues
Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista - SP

Assunto: Retificagdo de Data Referente a Viagem Oficial

Senhor Presidente,

Venho, por meio deste. retificar o Oficio n°® 00002955,
protocolado nesta Camara Municipal em 01 de outubro de 2025, as 16h26. de autoria -
desta vercadora. para alterar a data da viagem anteriormente informada do dia 07 de 5
outubro de 2025 para o dia 14 de outubro de 2025, mantendo-se inalterados os demais

termos ¢ finalidades do referido expediente.

G /ekedliiel

Sem mais para 0 momento, renovo votos de estima e consideragdo.

Atenciosamente,

/‘ f//
A ,f’ A _ A Y 5 ,

} -

Vereadora Maria Lucia Ferro
Camara Municipal de Monte Azul Paulista
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CNPJ n® 54.163.167/0001-00 = Site: www.camaramontecazul.sp.gov.br
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Estado de Sdo Paulo - Brasil

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Monte Azul Paulista, 01 de outubro de 2025.

OFICIO

Ao Excelentissimo Senhor
Wilson Rodrigues
Presidente da Camara Municipal de Monte Azul Paulista — SP

Assunto: Solicitacio de verba para despesas de viagem

4

Excelentissimo Senhor Presidente,

A Vereadora Maria Licia Ferro, no exercicio de suas atribuigdes
regimentais, vem, respeitosamente, a presenga de Vossa Exceléncia requerer a
concessdo do valor de RS 1.000,00 (um mil reais) a titulo de ajuda de custo para
cobertura das despesas de viagem, para deslocamento a cidade de Sido Paulo — SP, no
dia 07 de outubro de 2025, as 14:00 horas, com a finalidade de realizar o protocolo de
oficios junto ao Deputado Estadual Dirceu Dalben, na Assembleia Legislativa do Estado
de Sao Paulo -~ ALESP.

5T ALK QLD L5 T D

Certa da aten¢do dispensada, renovo votos de elevada estima e
consideragdo.

"\ N /
“/1 \PAIADY LAALAA
° | Maria Lucia Ferro

Vereadora
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Transferéncia entre contas diversas

Debitad

G33813151523254001:
13/10/2025 15:19:4«

Nome CAMARA M DE M A PAULISTA

Agéncia 2321-3

Conta corrente 100038-1

Nome MAYCON PAULO BARBOSADE C

Agéncia 2321-3

Conta corrente 16599-9

Valor 1.000,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JI606196 MOISES ANTONIO TEIXEIRA 13/10/2025 15:19:05

JI606199 WILSON RODRIGUES

nsagao efetuada com sucesso

13/10/2025 15:19:44

Transagao efetuada com sucesso por: JI606199 WILSON RODRIGUES.



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL PAULISTA

Rua Cel. Jodo Manoel, n°. 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17-3361.1254
Site: www.camaramonteazul.sp.gov.br
Email : contabilidade@camaramonteazul.sp.gov.br
CNPJ: 54.163.167/0001-00
Estado de Siao Paulo

------------------------------------------------------

RECIBO

D E CL AR O, que recebi de Maycon Paulo Barbosa de Campos, brasileiro, casado,
vigia legislativo desta Casa de Leis, residente e domiciliado na cidade de Monte Azul Paulista
a Rua Dr. Julio de Queiroz, n° 72 — Centro, inscrito no CPF n°® 294.339.528-55, portador do
RG.: 30.414.640-7, o valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais) correspondente & Nota de
Empenho de Adiantamento n° 00406 de 13/10/2025 e estou ciente das normas de utilizagdo
dos recursos financeiros e da prestagdo de contas conforme Lei Federal n° 4.320 de
17/03/1964, Lei Municipal 1.171 de 22/05/1996 regulamentada pelo Decreto n° 1.288 de
06/06/1996 ¢ Comunicado SDG n° 19/2010 do Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo.

Monte Azul Paulista-SP, 13 de outubro de 2025.

M\ \OUAOC QUL S \ iz
R J \)\ijucia Ferro’ %Y MC YU
Vereadora
RG: 33.933.078-4
CPF: 090.716.868-09



CAMARA MUNICIPAL DE MONTE AZUL

RUA CORONEL JOAO MANOEL, 90

54163167/0001-00 Exercicio: 2025
Pagina 1

BALANCETE DE PRESTAGAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ORGAQ: 01 CORPO LEGISLATIVO SITUAGCAO: Aprovado

UNIDADE: 010100 CORPO LEGISLATIVO

SERVIDOR RESPONSAVEL: MAYCON PAULO BARBOSA DE CAMPOS

NOTA DE EMPENHO N. 00406 DE 13/10/2025 PRESTAR CONTA ATE 13/11/2025

DATA DA LIBERACAQ RECURSOS FINANCEIROS: 13/10/2025

VALOR AD: R$1.000,00 VALOR DEVOLV: R$254,90

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS

Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Total
591 14/10/2025 RESTAURANTE E LANCHON REFEICAQO 33,30 33,30
085527 14/10/2025 RODOPOSTO BANDEIRANTE COMBUSTIVEL 129,96 129,96
035357 14/10/2025 ORGANIZACAO COMERCIAL COMBUSTIVEL 76,54 76,54
013609 14/10/2025 _ DIVINO FOGAO - LAGO AZUL REFEIGAQ 38,80 38,80
1372572 14/10/2025 RESTAURANTE E LANCHON REFEICAO 135,00 135,00
001160381 14/10/2025  DELEVATTI COMERCIO DE ¢ COMBUSTIVEL 120,00 120,00
1 14/10/2025 CONCESSIONARIAS RODOV PEDAGIO 211,50 211,50

Valor da Prestagdo de Contas: R$745,10
DATA: 31/10/2025 Assinatura do responsavel: - el it
Fe VB P
CONFERIDO POR: / /»/a > /4{ i

Assinatura do conferente

’Tl:lislo Céﬁtat;lida-fe
Beucrdo W iédici ds Sowza
CRC 18P249%88/0-2

Coniader

ucia Ferr
Vereadora
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Monte Azul Paulista, 07 de outubro de 2025.

Ao Excelentissimo Senhor
Deputado Estadual- Dirceu Dalben

Assunto: Solicitagio de verba no valor de RS 100.000,00 (cento mil reais) para custeio da
Entidade AV A (Associacdo Vitoriosa dos Animais)

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a
especial atencdo de Veossa Exceléncia a causa animal em nosso municipio de Monte Azul
Paulista.

A AVA — Associacio Vitoriosa dos Animais, entidade sem fins
lucrativos que atua na protegdo, acolhimento e cuidados com animais em situa¢do de
vulnerabilidade, desempenha um papel fundamental na defesa do bem-estar animal. Contudo,
enfrenta severas dificuldades financeiras para manter suas atividades, em especial no que diz
respeito ao custeio de manutengio e as acgdes de castracdo que sdo indispensaveis para o
controle populacional dos animais.

Diante disso, vimos requerer a intercessdo de Vossa Exceléncia junto
aos orgdos competentes, no sentido de viabilizar verba destinada ao custeio das despesas
correntes da associagdo, garantindo assim melhores condi¢des de satde publica, prevengio
de zoonoses e dignidade aos animais.

Convictos da sensibilidade de Vossa Exceléncia com a causa animal e
de sua reconhecida atuagdo em prol dessa bandeira, reiteramos nossos protestos de estima e
distinta consideracio.

Atenciosamente,

\",'J‘ SN g SAN X ‘/Af//

MARIA LLUCIA FERRO
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Monte Azul Paulista, 14 de outubyo de 2025.

Ao Excelentissima (o) Senhora (o)

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 00 £STAD
DEPUTADOESTADUAL CARLAD
ACUSO OfE BIMENTO DO [

Data::{l:i./.'.‘..

Deputada (o) Estadual:
Partido:

Assunto: Solicitagiio de verba no valor de RS 50.000,00 (cinquenta mil reais) para
custeio e castracdes de animais — AVA (Associagiio Vitoriosa dos Animais)

Excelentissima (o) Senhora (0) Deputada (o),

-

Cumprimentando-o cordialmente, venho, por meio deste, solicitar a
especial aten¢do de Vossa Exceléncia a causa animal em nosso municipio de Monte Azu
Paulista.

A AVA - Associa¢iio Vitoriosa dos Animais, entidade sem fins
lucrativos que atua na protegdo, acolhimento e cuidados com animais em situagdo de
vulnerabilidade, desempenha um papel fundamental na defesa do bem-estar animal. Contudo,
enfrenta severas dificuldades financeiras para manter suas atividades, em especial no que diz
respeito ao custeio de manutenciio e as acdes de castracdo que sdo indispenséveis para o
controle populacional dos animais.

Diante disso, vimos requerer a intercessdo de Vossa Exceléncia junto
aos Orgdos competentes, no sentido de viabilizar verba destinada ao custeio das despesas
correntes da associa¢do, bem como para a ampliagio do programa de castragdes no
municipio, garantindo assim melhores condigdes de saude plblica, prevengdo de zoonoses e
dignidade aos animais.

Convictos da sensibilidade de Vossa Exceléncia com a causa animal e
de sua reconhecida atuagdo em prol dessa bandeira, reiteramos nossos protestos de estima e
distinta consideragéo.

Atenciosamente,

Maria Lucia Ferro




ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE SAQ PAULO

S30 Paulo, 14 de outubro de 2025.
Declaragdo n? 499/2025
DECLARACAO DE PRESENCA

Declaro para os devidos fins, que a senhora Maria Lucia Ferro,
Vereadora do Municipio de Monte Azul Paulista, compareceu na data de hoje

no gabinete parlamentar do Deputado Carldo Pignatari.

Por ser verdade, firmo o presente.

I ‘l‘\ \ ‘:: i
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Flavio Prandi Franco

Assessor Legislativo

DEPUTADO CARLAO PIGNATARI
O O O /AssEMBLEIASP @) WWW.ALSP.GOV.ER @ (11)3886-6123/6124

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
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PARECER N°.025/2025

PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO

ANALISE FINAL DO CONTROLE INTERNO

REFERENTE: NOTA DE EMPENHO N° 00406 DE 13/10/2025.

PRESTACAO DE CONTAS: 31/10/2025.

Verifica-se que os comprovantes € suas respectivas despesas, atendem ao objeto
(adiantamento de viagens), que preconizados pela Iei Municipal n°.1.171, de
22/05/1996, e regulamentada pelo Decreto n°. 1288, de 06/06/1996, bem como
ainda, os servigos prestados, a compra de pronto pagamento, estdo em acordo com
o desenvolvimento das atividades.

Alertamos para o fato de que todas as despesas devem, obrigatoriamente, cumprir
ficlmente as determinacoes contidas no Comunicado SDG n°. 19/2010, de 07 de
junho de 2010, e nos termos do Decreto Municipal, e que ndo poderdo em hipotese
alguma conter qualquer rasura, emendas ou documentos alterados, e ainda com
quaisquer outros artificios que venham a prejudicar a sua clareza.

Diante do exposto, julgo pela regularidade da documentagao, e manifesto favoravel
pela APROVACAO da presente prestacio de contas.

Camara Municipal de Monte Azul Paulista — SP, 31 de Outubro de 2025.

lo Controle Interno
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